Celvankekarte
I der Fladche

Valser Wasser mit / ohne
Valser Wasser mit / ohne
Coca Cola

Coca Cola Zero

Rivella blau

Sure Most Ramseier
Schweppes Tonic

Sanbitter

mewdmnk

Mineralwasser mit und ohne

Coca Cola, Coca Cola Zero, Fanta,
Rivella rot, Citro, Eistee, Apfel Shorley

Orangensaft

Sirup fur die Grossen

Wettinger-Wasser/ Hahnenburger

\

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken, inkl. 7% Mehrwertsteuer

30cl 4.00

30cl 4.00

30cl 3.00

33 cl
50 cl
33 cl
33l
33l
49 cl
20 cl
10 cl

50 cl

50 cl

20 cl
50 cl

50 cl

5.00
6.00
5.00
5.00
5.00
6.50
5.00
4.50

5.00

5.00

5.00
4.00

2.00



Bier vorm Fasd (Miillerbréwn)

Herrgottli 20cl
Stange 30cl
Grosses 50 cl

Bier in der Flarche

Erdinger Weizenbier 50 cl
Alkoholfrei Millerbrau 33l
Lagerebrau (Wettinger Bier) 33 ¢l

Heirde Gelréinke

Kaffee Creme
Espresso
Doppelter Espresso
Schale

Cappuccino

Tees

(Schwarzer Tee, Pfefferminztee, Griiner Tee, Friichtetee und Ingwertee)

Kaffee-Coretto mit Grappa
Carajillo

Kaffee Lutz / Fertig

\

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken, inkl. 7% Mehrwertsteuer

4.00
5.00
6.50

7.00
5.50
5.50

4.80
4.80
6.00
5.50
5.50
4.80

7.50
6.50
7.00



Jpivifuoden

Kirsch 37.5%
Pflimli 40%
Williams Morand 43%
Vieille Poire/Studer 35%
La Vieille Goutte 41%
Hennessy VSOP 40%
Ramazzotti 30%
Averna 29%
Amaretto 28%
Grappa

Fior di Vite 40%
Barolo 42%
Marzadro Lune 47%
Berta Nibbio 40%
Long Drinks

Whisky Cola

Ballantine’s 40%
Jack Daniels 40%
Vodka Absolut mit Cola / Tonic 40%
Gin Hendrik’s mit Tonic 41.4%

\

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken, inkl. 7% Mehrwertsteuer

2cl
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2cl
2cl
2cl
4cl
4 cl

4 cl

2cl
2cl
2cl
2cl

4 cl
4 cl
4 cl
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7.00
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7.50
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10.50
9.50

9.50
10.50
10.50
12.50



Apéro wnul Weinkarte

Zuwm Linptinunmen

Prosecco 1dl 8.50
Hugo 1dl 10.50
Campari 23% / Cynar 16.5% / Martini Bianco 15% 4¢cl 7.50
Gespritzter Weisser 9.50
Aperol Spritz 10.50
Sanbitter mit Tonic / Jus 8.50

Weirdweine um OWWMAAC‘\M

Schweiz Yvorne Pot, Chablais 1dl 5.50

Schweiz Wettinger Pinot Blanc 1dl 6.00

Spanien Marqués de Riscal 1dl 6.00

Spanien Baron de Ley Bianco DOC 1dl 6.50
I 4 L)

Rodéwein

Schweiz Oeil de Perdrix 1dl 6.00

Rotweine i OchMAde

Schweiz Wettinger Herrenberg exklusiv 1dl 6.00

Italien Primitivo del Salento Vecchia Torre  1dl 5.50

Argentinien Loco Malbec Dieter Meier 1dl 6.50

Spanien Rioja Baron de Ley Reserva 1dl 7.00

) )

Scharumwein in der Fladche & Oppen

Italien Prosecco D.O.C 75cl 49.00
Vino Spumante, extra dry 1dl 8.50

\

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken, inkl. 7% Mehrwertsteuer



L) L) L)
Weirdweine in der Fladche
Yvorne Le Pot du Commandant WaAADT / Schweiz 50 cl 26.00

Gutedel ( Chasselas )

Leicht, frisch und trocken. Klares, prickelndes Hellgelb. In der Nase subtile blumige Aromen
nach Reben- und Lindenbliiten. Am Gaumen rassig, lebhaft,

erfrischend und mit ausgewogenem Sauregehalt.

Pinot Blanc WETTINGEN / Schweiz 75 ¢l 42.00

Pinot Blanc
Betont Frisch und Fruchtig. Mit feinen Zitrusnoten. Weich und Vollmundig.
Wunderbar ausgewogen und Kraftig.

Cure d’Attalens Grand Cru WAADT / Schweiz 75 ¢l 49.00

Gutedel ( Chasselas )

Helles, klares gelb, fruchtiges Bouquet mit Bananennote. Feine Aromen von Feuerstein und
grinem Apfel. Im Gaumen frisch, finessenreich und verspielt aromatisch. Ein Kraftvoller
Chasselas mit

Ausgepragtem Charakter. Ein schoner Schweizer Klassiker.

Baron de Ley Bianco DOC Spanien 75 cl 48.00

Viura, Malvasia
Vorzugliches Gleichgewicht zwischen Saure und Frische, die dem Wein Spritzigkeit und
Suffigkeit verleihen.

Marqués de Riscal DO RUEDA Spanien 75¢l42.00

Verdejo
Helles Zitronengelb mit griinlichen Reflexen. Intensiv florale Nase mit Weissdorn-, Pfirsich-
und Ananasaromen. Im Gaumen vollmundig charaktervoll, kraftig, mit pikanter Aromatik.

Wiirzige Komponenten, erfrischende Sdure und gute Struktur. Ein toller Sommerwein.

Rodéwein in der Flasche

Oeil de Perdrix VaLals / Schweiz 50 cl 28.00

Pinot noir

Blassrosa, fruchtig und frisch, lebhaft beerig mit Karamellnoten. Im Mund weich und rund.
Feine Beerenaromatik, sehr ausgeglichen.

Ein sehr attraktiver Sommerwein fiir alle Gelegenheiten.

sty

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken, inkl. 7% Mehrwertsteuer



Rohweine in der Fladche
Schweig

Herrenberg Exklusiv WETTINGEN / Schweiz 75 cl 41.00

Pinot Noir
Dunkles, sattes Rot. Feiner Duft nach Cassis. Elegantes Bouquet mit frischer
beeriger Note. Samtig und vollmundig am Gaumen.

Les Deux WETTINGEN/ WURENLOS / Schweiz 75 cl 54.00

Syrah / Cabernet Dorsa-/ Barrique
Kraftige Struktur des Syrah’s. Der Schmelz und die Warme des Cabernet Dorsa
pragen diesen aussergewohnlichen Wein

Wettinger BENz-WEINE / WETTINGEN / Schweiz

Pinot Noir 75 cl 43.00
Exklusiver Rotwein aus dem Rebberg am Lagernsidhang den unsere Nachbarn
mit viel Liebe und in Handarbeit bewirtschaften.

Halien

Vecchia Torre IGT Primitivo del Salento Italien 75 cl 38.00
Primitivo
Dichtes, dunkles Rubinrot, wiirziges Bouquet mit feinen Zimtnuancen und

Schokotdnen. Beerig im Auftakt, angenehme slissliche Kaffeenoten, mittlere
Kraft mit weichen Tanninen. Ausgepragte aromatische Nachhaltigkeit.

Calmelo Primitivo di Manduria Baricato Italien 75 cl 64.00
Primitivo
Ein betorender Duft nach Beeren, etwas Zwetschgen und Dorrobst, dazu eine

leichte Rostaromatik und gut gestiitzte Tannine. Dieser harmonische,
ausgewogene Rotwein, ist sehr angenehm zu trinken.

\

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken, inkl. 7% Mehrwertsteuer



Spanm
Baron de Ley, Rioja Reserva Spanien 75 cl 47.00

Tempranillo, SILBER DIPLOM EXPOVINA, ZURICH 2019

Gut strukturierter und harmonischer Rioja der neuen Generation. In
Eichenfassern gereift, sehr kraftig und kérperreich. Rubinrote Farbe, intensiver,
ausdruckkraftiger Auftakt, Dorrfriicht-Nuancen sowie mineralische Difte und
eleganter Tabakfond.

Tamaral, Crianza, Ribera del Duero Spanien 75 cl 59.00

Tempranillo, GoLb DiPLOM EXPOVINA, ZURICH
Intensives Kirschrot mit kraftigen rubinroten Reflexen. Delikates Bukett nach
reifen Friichten mit einem Hauch von Vanille und Mocca.

Argentinien
Loco Malbec DIETER MEIER Argentinien 75 ¢l 49.00

Cabernet Sauvignon, Malbec

Sehr dunkles Rubinrot, in der Nase offen mit Noten von Cassis, Zwetschgen,
Toast und Zedernholz.

Am Gaumen saftig und weich, mit dichter vollreifer Frucht und feinmaschigen
Tanninen. Ein fruchtbetonter saftiger Wein mit verlangertem Abgang.

\

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken, inkl. 7% Mehrwertsteuer



