

Getränkekarte

In der Flasche

Valser Wasser mit / ohne	33 cl	5.00
Valser Wasser mit / ohne	50 cl	6.00
Coca Cola	33 cl	5.00
Coca Cola Zero	33 cl	5.00
Rivella blau	33 cl	5.00
Sure Most Ramseier	49 cl	6.50
Schweppes Tonic	20 cl	5.00
Sanbitter	10 cl	4.50

Offenausschank

Mineralwasser mit und ohne	30 cl	4.00	50 cl	5.00
Coca Cola, Coca Cola Zero, Fanta, Rivella rot, Citro, Eistee, Apfel Shorley	30 cl	4.00	50 cl	5.00
Orangensaft	20 cl	5.00		
Sirup für die Grossen	30 cl	3.00	50 cl	4.00
Wettinger-Wasser/ Hahnenburger			50 cl	2.00



Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken, inkl. 7% Mehrwertsteuer

Bier vom Fass (Müllerbräu)

Herrgöttli	20 cl	4.00
Stange	30 cl	5.00
Grosses	50 cl	6.50

Bier in der Flasche

Erdinger Weizenbier	50 cl	7.00
Alkoholfrei Müllerbräu	33 cl	5.50
Lägerebräu (Wettinger Bier)	33 cl	5.50

Heisse Getränke

Kaffee Crème	4.80
Espresso	4.80
Doppelter Espresso	6.00
Schale	5.50
Cappuccino	5.50
Tees (Schwarzer Tee, Pfefferminztee, Grüner Tee, Früchtetee und Ingwertee)	4.80
Kaffee-Coretto mit Grappa	7.50
Carajillo	6.50
Kaffee Lutz / Fertig	7.00



Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken, inkl. 7% Mehrwertsteuer

Spirituosen

Kirsch	37.5%	2 cl	7.00
Pflümli	40%	2 cl	7.00
Williams Morand	43%	2 cl	8.00
Vieille Poire/Studer	35%	2 cl	10.50
La Vieille Goutte	41%	2 cl	9.50
Hennessy VSOP	40%	2 cl	9.50
Ramazzotti	30%	4 cl	7.50
Averna	29%	4 cl	7.50
Amaretto	28%	4 cl	7.50

Grappa

Fior di Vite	40%	2 cl	7.50
Barolo	42%	2 cl	9.50
Marzadro Lune	47%	2 cl	10.50
Berta Nibbio	40%	2 cl	9.50

Long Drinks

Whisky Cola

Ballantine's	40%	4 cl	9.50
Jack Daniels	40%	4 cl	10.50
Vodka Absolut mit Cola / Tonic	40%	4 cl	10.50
Gin Hendrik's mit Tonic	41.4%	4 cl	12.50



Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken, inkl. 7% Mehrwertsteuer

Apéro und Weinkarte

Zum Einstimmen

Prosecco	1 dl	8.50
Hugo	1 dl	10.50
Campari 23% / Cynar 16.5% / Martini Bianco 15%	4 cl	7.50
Gespritzter Weisser		9.50
Aperol Spritz		10.50
Sanbitter mit Tonic / Jus		8.50

Weissweine im Offenausschank

Schweiz	Yvorne Pot, Chablais	1 dl	5.50
Schweiz	Wettinger Pinot Blanc	1 dl	6.00
Spanien	Marqués de Riscal	1 dl	6.00
Spanien	Baron de Ley Bianco DOC	1 dl	6.50

Roséwein

Schweiz	Oeil de Perdrix	1 dl	6.00
---------	-----------------	------	------

Rotweine im Offenausschank

Schweiz	Wettinger Herrenberg exklusiv	1 dl	6.00
Italien	Primitivo del Salento Vecchia Torre	1 dl	5.50
Argentinien	Loco Malbec Dieter Meier	1 dl	6.50
Spanien	Rioja Baron de Ley Reserva	1 dl	7.00

Schaumwein in der Flasche & Offen

Italien	Prosecco D.O.C	75 cl	49.00
	Vino Spumante, extra dry	1 dl	8.50



Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken, inkl. 7% Mehrwertsteuer

Weissweine in der Flasche

Yvorne Le Pot du Commandant WAADT / Schweiz 50 cl 26.00

Gutedel (Chasselas)

Leicht, frisch und trocken. Klares, prickelndes Hellgelb. In der Nase subtile blumige Aromen nach Reben- und Lindenblüten. Am Gaumen rassig, lebhaft, erfrischend und mit ausgewogenem Säuregehalt.

Pinot Blanc WETTINGEN / Schweiz 75 cl 42.00

Pinot Blanc

Betont Frisch und Fruchtig. Mit feinen Zitrusnoten. Weich und Vollmundig. Wunderbar ausgewogen und Kräftig.

Cure d'Attalens Grand Cru WAADT / Schweiz 75 cl 49.00

Gutedel (Chasselas)

Helles, klares gelb, fruchtiges Bouquet mit Bananennote. Feine Aromen von Feuerstein und grünem Apfel. Im Gaumen frisch, finessenreich und verspielt aromatisch. Ein Kraftvoller Chasselas mit Ausgeprägtem Charakter. Ein schöner Schweizer Klassiker.

Baron de Ley Bianco DOC Spanien 75 cl 48.00

Viura, Malvasia

Vorzügliches Gleichgewicht zwischen Säure und Frische, die dem Wein Spritzigkeit und Süffigkeit verleihen.

Marqués de Riscal DO RUEDA Spanien 75 cl 42.00

Verdejo

Helles Zitronengelb mit grünlichen Reflexen. Intensiv florale Nase mit Weissdorn-, Pfirsich- und Ananasaromen. Im Gaumen vollmundig charaktervoll, kräftig, mit pikanter Aromatik. Würzige Komponenten, erfrischende Säure und gute Struktur. Ein toller Sommerwein.

Roséwein in der Flasche

Oeil de Perdrix VALAIS / Schweiz 50 cl 28.00

Pinot noir

Blassrosa, fruchtig und frisch, lebhaft beerig mit Karamellnoten. Im Mund weich und rund. Feine Beerendaromatik, sehr ausgeglichen. Ein sehr attraktiver Sommerwein für alle Gelegenheiten.



Rotweine in der Flasche

Schweiz

Herrenberg Exklusiv WETTINGEN / Schweiz 75 cl 41.00

Pinot Noir

Dunkles, sattes Rot. Feiner Duft nach Cassis. Elegantes Bouquet mit frischer beeriger Note. Samtig und vollmundig am Gaumen.

Les Deux WETTINGEN/ WÜRENLOS / Schweiz 75 cl 54.00

Syrah / Cabernet Dorsa / Barrique

Kräftige Struktur des Syrah's. Der Schmelz und die Wärme des Cabernet Dorsa prägen diesen aussergewöhnlichen Wein

Wettinger BENZ-WEINE / WETTINGEN / Schweiz

Pinot Noir 75 cl 43.00

Exklusiver Rotwein aus dem Rebberg am Lägernsüdhang den unsere Nachbarn mit viel Liebe und in Handarbeit bewirtschaften.

Italien

Vecchia Torre IGT Primitivo del Salento Italien 75 cl 38.00

Primitivo

Dichtes, dunkles Rubinrot, würziges Bouquet mit feinen Zimtnuancen und Schokotönen. Beerig im Auftakt, angenehme süßliche Kaffenoten, mittlere Kraft mit weichen Tanninen. Ausgeprägte aromatische Nachhaltigkeit.

Calmelo Primitivo di Manduria Baricato Italien 75 cl 64.00

Primitivo

Ein betörender Duft nach Beeren, etwas Zwetschgen und Dörrobst, dazu eine leichte Röstaromatik und gut gestützte Tannine. Dieser harmonische, ausgewogene Rotwein, ist sehr angenehm zu trinken.



Spanien

Baron de Ley, Rioja Reserva Spanien 75 cl 47.00

Tempranillo, **SILBER DIPLOM EXPOVINA, ZÜRICH 2019**

Gut strukturierter und harmonischer Rioja der neuen Generation. In Eichenfässern gereift, sehr kräftig und körperreich. Rubinrote Farbe, intensiver, ausdruckkräftiger Auftakt, Dörrfrucht-Nuancen sowie mineralische Düfte und eleganter Tabakfond.

Tamaral, Crianza, Ribera del Duero Spanien 75 cl 59.00

Tempranillo, **GOLD DIPLOM EXPOVINA, ZÜRICH**

Intensives Kirschrot mit kräftigen rubinroten Reflexen. Delikates Bukett nach reifen Früchten mit einem Hauch von Vanille und Mocca.

Argentinien

Loco Malbec DIETER MEIER Argentinien 75 cl 49.00

Cabernet Sauvignon, Malbec

Sehr dunkles Rubinrot, in der Nase offen mit Noten von Cassis, Zwetschgen, Toast und Zedernholz.

Am Gaumen saftig und weich, mit dichter vollreifer Frucht und feinmaschigen Tanninen. Ein fruchtbetonter saftiger Wein mit verlängertem Abgang.

